
lilii I I III I III I I II ~I I II IIII III
5629/B12020-HMSO
Čj.: UZSVM/B/3782/2020-HMSO

Aukce se řídí platným aukčním řádem, není-li stanoveno v této aukční vyhlášce jinak. Aukční řád
je v elektronické podobě uveřejněn na webových stránkách www nabidkamaietku.cz.

Termín a místo konání aukce

Touto „Aukční vyhláškou“ se vyhlašuje konání aukce prostřednictvím Elektronického aukčního
systému Správce: Uřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo
nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO: 69797111, dostupného na webových stránkách
www nabidkamaietku.cz. Začátek aukce se stanovuje na pátek 31. 1. 2020 v 10:00 hod. Konec
aukce se stanovuje na pátek 21. 2.2020v 11:00 hod.

Zadavatelem aukce je Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.
Příslušným pracovištěm Zadavatele aukce je Územní pracoviště Brno, odbor Hospodaření
s majetkem státu, Příkop 11, 602 00 Brno.
Kontaktní osobou je Ing. Ilona Vlčková, tel. 542 163 328, e-mail: ilona vlckova~~uzsvm.cz.

II.
Podmínky účasti v aukci

Účast v aukci je možná pouze pro registrované uživatele Elektronického aukčního systému (dále
~~
www.nabidkamajetku.cz, na těchto webových stránkách je možné také registraci provést.

Ill.
Označení vyhlašovatele aukce

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží
390/42, 128 00 Praha 2, IČo: 69797111, za kterou právně jedná Mgr. David Zák, ředitel odboru
Hospodaření s majetkem státu, pověřený na základě Příkazu generálního ředitele
Č. 6/201 9, v platném znění.

IV.
Předmět aukce

Předmětem aukce je soubor movitých věcí, níže specifikovaný:
o obraz Krajina - vesnické domky, sign. A. Lukášek, ev. číslo B/BO/2019/20291-00001

obraz Červená koláž, zvířecí motiv, sign. H. Rolínek, ev. číslo B/BO/2019/20291-00002
obraz Zimní krajina, sign. Nejedlík, ev. číslo B/BO/2019/20291-00003

o soubor tisků na dřevě, motiv žen — 3 ks, ev. číslo B/BO/2019/20291-00004
obraz Stařec s kloboukem, ev. číslo B/BO/2019/20291 -00005

o obraz Vzrostlý strom s oplocením, ev. číslo B/BO/201 9/20291-00006
o malba na plátně Zimní krajina s kostelem, ev. číslo B/BO/2019/20291 -00007

malba na plátně Větrný mlýn u stavení, ev. číslo B/B0/2019/20291-00008
o malba na plátně Cesta k domu - ev. číslo B/B0í2019/20291-00009

malba na plátně Dáma $ kloboukem, ev. číslo B/BO/2019/20291-00010



@ obraz Krajina s usedlostí, věže a kopulemi, cv. číslo BIBO/2019/20291-00011
~ obraz Zátiší s ovocem a bažantem, cv. číslo B/BO/2019/20291-00012
® obraz s fotografií: Dáma v bílém rámu, cv. číslo B!B012019120291-00013
® obraz a fotografií: Paní se šátkem v pozlaceném širším rámu, cv. číslo

BIBO!201 9/20291-00014
~ obraz s fotografií: Chlapec v pozlaceném rámu, cv. číslo B/BO/2019/20291-00015
~ obraz s fotografií: Mladý muž ve stříbrném rámu, cv. číslo B/BO/2019120291-00016

fotografie mostu, černý rám, cv. číslo B/BO/2019/20291-00017
@ soška dívka se zlatým náhrdelníkem, cv. číslo B/BO/2019/20291-00018
c soška dáma a růží, hnědá, cv. číslo BIBO/2019120291-00019
~ soška papoušek, barevný ARA, cv. číslo B/BO/2019/20291-00020
~ maska náčelníka, cv. číslo B/BO/2019120291-00021

africký bubínek, cv. číslo B/B012019120291-00022
o ručně vyřezávané abstraktní zvíře, cv. číslo B/B012019120291-00023
o ručně tepaný amulet nástěnný na kůži, cv. číslo 81B012019/20291-00024
• amulet na krk, cv. číslo B1B012019120291-00025
o dřevěná tepaná vidlice a lžíce, cv. číslo B/B012019/20291-00026

Popis předmětu aukce, icho příslušenství a stavu, v němž se předmět aukce nachází:
Jedná se o soubor použitých movitých věcí. Movité věci jsou opotřebovány běžným užíváním.
Zadavatel aukce ani Provozovatel nezaručují jejich funkčnost a tyto movité věci nelze reklamovat.
Z tohoto důvodu se doporučuje zájemcům zúčastnit se prohlídky předmětu aukce.

1) Závěsný obraz rozměru: 29 x 59,5 cm, olej, lepenka, signatura vpravo dole: „Lukášek“.
Rub: identifikační štítek: cena 3200 Kč
Adjustace: pasparta, zaskleno, rám pod nátěrem
Námět: Zimní krajina s venkovskou zástavbou.
Název: Zima v Pikarci.
Autor: Alois Lukášek, nár.umělec (1911-1984)
Vznik: 50-léta 20. století
Stav: uspokojivý

2) Závěsný obraz rozměru: 29 x 99 cm, rudý kraplak, technika linkrusta, plátno, olej, signatura
vpravo dole: „H. Rolínek“.

Adjustace: vpadlý potažený dřevěný rám
Námět: Krajina se zvířecími motivy, význam dekorativní.
Autor: H. Rolínek
Vznik: 20. století
Stav: plátno poškozeno ve středu a v levém horním rohu trhlina, rám poškozen.

3) Závěsný obraz rozměru: 26,5 x 29 cm, olei, lepenka, signatura vlevo dole: „Ne/edlík“.
Na rubu štítek s cenou a autor: Josef Nejedlík.
Adjustace: rám pod nátěrem
Námět: Zimní krajina, dělené tahy štětce — exprese.
Autor: J. Nejedlík — patrně autodidakt.
Vznik: 20. století, dekorativní umění
Stav: uspokojivý

4) Sada 3 ks prkének rozměr: cca 24 x 17,5 cm, ti. 1,5 cm, barevné reprodukce na dřevě, sine
signatura, rub identifikační štítek.
Adjustace: bez adjustace
Námět: Miniatury dle Rembrandtových obrazů. Muzejní upomínky, dekorativní umění.
Vznik: 20. století
Stav: uspokojivý

9



5) Závěsný obraz rozměru: 22 x 18,5 cm, olej, plátno, signatura vpravo dole: nečitelná.
Ala rubu dedikační text: „Milému příteli, panu Otakarovi Zofkovi, přáteJsky věnuje 117.53 S...“
Adjustace: široký profilovaný bronzovaný rám
Námět: Poprsní portrét vousatého muže s kloboukem.
Vznik: polovina 20. století, realismus
Stav: částečně poškozeno

6) Závěsný obraz rozměru: 12,5 x 12,0 cm, pastel, lepenka, s‘í,gnatura vpravo dole: „Renata
Bartonová“.
Adjustace: rám pod nátěrem, zaskleno
Námět: Zimní krajina s vegetací a oploceným stavením.
Autor: Renata Bartonová
Vznik: cca polovina 20. století, stylizovaná realita
Stav: uspokojivý

LU Sada 4 závěsných obrazů:
a) Závěsný obraz rozměru: 15 x 13 cm, olej, lepenka, sine signatura.
Adjustace: rám pod nátěrem
Námět: Zimní krajina s kostelní věží.
Autor: pravděpodobně Jitka Mazánková
Vznik: 20. století, subjektivní záznam
Stav: poškozeno

b) Závěsný obraz rozměru: 13 x 15 cm, olej, lepenka, sine signatura.
Adjustace: rám pod nátěrem
Námět: Krajina s větrným mlýnem.
Autor: pravděpodobně Jitka Mazánková
Vznik: 20. století, subjektivní záznam
Stav: uspokojivý

c) Závěsný obraz rozměru: 12.5 x 7 cm. olei, lepenka, sine sianotura. na rubu identifikační razítko
s textem: Jitka Mazánková, olejomalba, krajinomalba, Pohořelice, Polní 789.
Adjustace: rám pod nátěrem
Námět: Zasněžená zimní krajina a cestou k domům.
Autor: Jitka Mazánková
Vznik: 20. století, subjektivní záznam.
Stav: uspokojivý

d) Závěsný obraz rozměru: 13,5 x 9 cm, barevná reprodukce, lepenka, sine signatura.
Adjustace: rám dřevěný, mořené dřevo, zaskleno
Námět: Poprsní portrét dámy a kloboukem.
Vznik: 20. století
Stav: uspokojivý

8) Závěsný obraz rozměru 33 x 46,5 cm, olej, lepenka, signatura vlevo dole monogramem: „GO“,
na rubu razítko Drážďanské akademie.
Adjustace: rám pod bronzovaným nátěrem — poškozeno
Námět: Krajina s architekturou kostela v zeleni — záběr z ptačí perspektivy.
Autor: monogramista GD
Vznik: polovina 20. století, exprese
Stav: méně uspokojivý

9) Závěsný obraz rozměru 68 x 99 cm, olej, plátno, signatura vpravo: ~Al halma“.
Adjustace: stříbřený ornamentální rám.
Námět: Zátiší s ovocem a bažantem na stole, pozadí tvoři rudý závěs
Autor: Al Halma
Vznik: 20. století, popisný splývavý rukopis dle tradičního vzoru — dekorativní práce
Stav: méně uspokojivý — stopy retuše

3



10) 4 rodinné fotoportréty, rámované, zasklené, a to:
rozměru: 22 x 16,5 cm, kolorovaný poprsní ženský portrét, pasparta, hladký světlý rám
rozměru: 22 x 16,5 cm, kolorovaný portrét chlapce, pasparta, zlacený ornamentální rám,

- rozměru: 22 x 16,5 cm, 3% figura může v převlečníku, nekolorované, pasparta, stříbřený
ornamentální rám,

- rozměru: 50,5 x 39,5cm, černobílý portrét dámy a bílým šátkem na hlavě, zlacený rám

11) Černý fototisk na lepence.
- rozměru: 49 x 19 cm, noční pohled na osvětlený most nad vodní hladinou, rámováno
Vznik: 20. století, upomínka

12) Orientální dřevořezby — 20. století:
a) 2 ks dekorativní dřevořezby — antilopy na podstavách, v = 31 cm, mořené hlazené dřevo,
střední hněd, funkce upomínková,
Stav: chybí rohy.
b) I ks maska šamana, rozměr 55 x 21 cm, dřevořezba — mořené hlazené dřevo, střední hněd,
funkce — upomínková dekorace
Stav: uspokojivý.
c) reliéfní maska s aplikovanými vousy z lýka, rozměr 24 x 17 cm, mořené hlazené dřevo,
střední hněd, upomínková dekorace
Stav: uspokojivý.
d) I ks dekorativní náhrdelník, materiál: dřevo, mušle, šišky, dl. cca 44 cm, suvenýr
Stav: uspokojivý.
e) I ks dekorativní africký bubínek, dřevo, kůže, suvenýr, šišky, dl. cca 44 cm, suvenýr
Stav: havarUní — kůže protržena.
f~ 2 ks dřevěná lžíce + vidlička — dl. á 50 cm, dekorativní suvenýr
Stav: opotřebované.

13) Dekorativní plastiky, keramika — 20. století:
a) I ks % dívčí akt na podstavci, hladký účes a kolem krku zlacený náhrdelník, v 34,5 cm,
materiál: bílá tuzemská glazovaná keramika.
Stav: uspokojivý
b) I ks klečící dívčí akt s rudou růží, na hlavě mikádo, v 41 cm, materiál: tmavohnědá
tuzemská glazovaná keramika, na podstavci vyraženo: „Made in Czechoslovakia“.
Stav: poškozeno — ruka v zápěstí a malíček u nohy.
c) I ks papoušek sedící na větvi, v = 37 cm, materiál: kolorovaná glazovaná keramika.
Stav: poškozeno — podstavec lehce naražen

Vlastníkem výše uvedených movitých věcí je Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem
státu má Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42,
12800 Praha 2, ICO: 69797111.

Specifikace místa předmětu aukce:
Předmětné movité věci se nachází na adrese Uřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,
Územní pracoviště Brno, Příkop 11, 602 00 Brno. Možnost prohlídky je uvedena v článku VIII.
Prohlídky předmětu aukce.

Práva a závazky na předmětu aukce:
Zadavatel aukce upozorňuje, že údaje o předmětu aukce uvedené v Aukční vyhlášce, popis
stavu předmětu aukce a práva a závazky na předmětu aukce váznoucí jsou uvedeny pouze
podle dostupných informací.

V.
Nejnižší podání a příhoz

1. Nejnižší podání činí 11 660,00 Kč (slovy: jedenácttisícšestsetšedesát korun českých).
2. Příhoz je stanoven na částku minimálně 50,00 Kč (slovy: padesát korun českých).

4



VL
Účastníci aukce

1. Uživatelům EAS, kteří se do aukce přihlásí, bude jako účastníkům aukce přiděleno aukční číslo,
které platí pouze pro konkrétní aukci. Vstupem do aukce účastník souhlasí s podmínkami kupní
smlouvy.

2. Kromě prohlášení podle Aukčního řádu účastník svou účastí v aukci prohlašuje, že nemá vůči
Zadavateli aukce dluh, jehož plnění je vynutitelné na základě vykonatelného exekučního titulu
podle ~ 40 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád),
ve znění pozdějších předpisů; v případě, že nastane změna v této skutečnosti, nebude
se účastnit žádné aukce v EAS a bezodkladně tyto změny oznámí Zadavateli aukce. Existence
takového dluhu může být důvodem pro odmítnutí uzavření kupní smlouvy s Vítězem aukce.

VII.
Úhrada ceny dosažené v aukci a převzetí předmětu aukce

1. Vítěz aukce obdrží Od kontaktní osoby informace o platebních podmínkách k úhradě kupní ceny
a je povinen na výzvu Zadavatele aukce řádně a včas uhradit aukční cenu a uzavřít kupní
smlouvu. Poté je Zadavatelem informován o podmínkách podpisu kupní smlouvy a převzetí
předmětu aukce.

2. Vítěz aukce je povinen uhradit aukční cenu na účet Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových ve lhůtě do 30 kalendářních dní ode dne udělení souhlasu. V případě, že Vítěz
aukce neuhradí aukční cenu v této lhůtě, nastává zmaření aukce.

3. Vítěz aukce je povinen podepsat kupní smlouvu a převzít předmět aukce na základě
předávacího protokolu ve lhůtě do 14 kalendářních dní ode dne odeslání výzvy k převzetí
předmětu aukce Zadavatelem aukce. V případě, že Vítěz aukce tak neučiní v této lhůtě,
nastává zmaření aukce.

4. V případě, že nastalo zmaření aukce Vítězem aukce po zaplacení aukční ceny z důvodu
marného vypršení termínu pro uzavření kupní smlouvy, Zadavatel aukce vrátí aukční cenu
do 10 pracovních dnů ode dne, kdy nastalo zmaření aukce. Pokud bude aukční cena složena
v hotovosti na pokladně, Vítěz aukce má povinnost na základě AR ve lhůtě do 10 pracovních
dnů za využití svého kontaktního e-mailu uvedeného u uživatelského účtu v EAS uvést číslo
aukce, své aukční číslo a číslo účtu, na který chce zálohu vrátit.

5. Jestliže Vítěz aukce se stane Zmařitelem aukce, může být vyzván k uzavření kupní smlouvy
účastník aukce, který se umístil na dalším místě, pokud jím nabídnutá aukční cena není nižší
než 90 % ceny nabídnuté účastníkem prvním v pořadí.

6. Jestliže se Vítězem aukce stane územní samosprávný celek, tak se lhůty dle odst. 2 a 3 tohoto
článku neuplatní. V takovém případě je Vítěz aukce povinen podepsat kupní smlouvu a převzít
předmět aukce v termínu do 30 pracovních dní od schválení právního jednání orgánem územně
samosprávného celku.

7. Veškeré náklady spojené s předáním a převzetím předmětu aukce nese Vítěz aukce, Vítěz
aukce potvrdí převzetí předmětu aukce v předávacím protokolu. Po převzetí Vítěz aukce
nemůže uplatňovat žádné nároky vztahující se k předmětu aukce.

8. Místo předání předmětu aukce je Územní pracoviště Brno, odbor Hospodaření s majetkem
státu, Příkop 11,60200 Brno.

5



VIII.
Prohlídky předmětu aukce

1. Prohlídku předmětu je možné uskutečnit po předchozí dohodě s kontaktní osobou, kterou je
Ing. Ilona Vlčková, tel. 542 163 328, e-mail: ilona vlckova~uzsvm Cz.

2. Místo prohlídky předmětu aukce se stanovuje na adrese Příkop 11 602 00 Brno. Účastníci
prohlídek jsou povinni dodržovat zásady bezpečnosti a ochrany svého zdraví, požární ochrany
a dbát pokynů osoby, která organizuje prohlídku.

lx.
Závěrečná ustanovení

1. Tato aukční vyhláška byla sepsána a je platná pouze pro aukci předmětu, pro nějž byla tato
aukční vyhláška vyhotovena.

2. Veškerá práva a povinnosti účastníků aukce, které nejsou v této aukční vyhlášce
specifikována, se řídí platným aukčním řádem a souvisejícími zákony.

V Brně dne 2& 01. 2020

ÚkAP I‘KP ~i“r1 t‘t‘~di V~t ~L‘& (J
‚fXICJI M~Ji ‘KO~‘,CH
Ozerni‘f pr.‘~‘i~(‘~ bnio

odbor Hů~pvdin~ ii S maj~ti~e~u ~L6W
Přul‘op 11.602 00 Brno

________Zadavatel_
Česká repub ika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,
za kterou pr- ně jedná Mgr. David Žák, ředitel odboru Hospodaření s majetkem státu, pověřený
na základě Pří‘ azu generálního ředitele č. 6/201 9, v platném znění


